令和６年１２月松伏町教育委員会定例会会議録

・開会及び閉会に関する  令和 ６ 年１２月１８日（水）午後 ４時００分 開会

 事項                午後 ５時２２分 閉会

・場所  ・松伏町役場本庁舎 第二会議室

・出席委員の氏名  ・教育長 岡田 直人

   ・教育長職務代理者 渡邊 淳子

   ・委 員 田 隆

   ・委 員 増田 芳彦

   ・委 員 池田 千恵美

・欠席委員の氏名  ・なし

・傍聴人の氏名  ・なし

・委員及び傍聴人を除く他

議場に出席した者の氏名

 ・教育総務課長    坂寄 秀彰

・教育文化振興課長  黒田 和範

・議長名  ・教育長 岡田 直人

・会議録署名委員等  ・出席委員全員及び会議録調製職員

・書記  ・主幹 倉持 孝弘  ・主査 池上 達典  ・主任 浪江 大知

１．開  会 議 長 午後４時００分、開会を宣言する。

２．日程説明

倉持主幹  前回の会議録の承認、教育長の報告、報告１件、議事５件、各

委員からの報告・その他及びその他事務局報告３件である旨を説

明する。

３．前回会議録の承認を求

  めることについて

議 長

委 員

議 長

令和６年１１月２５日（月）に開催した令和６年１１月松伏町

教育委員会定例会の会議録を委員に諮る。

異議なし。

１１月定例会の会議録について、承認したことを宣言する。

４．教育長の報告 岡田教育長 ・管理職選考結果発表について

・松伏町新春ロードレース大会第２回実行委員について

・第２回保幼小連絡協議会について

・「子ども大学こしがや・まつぶし」修了式について

・第２回松伏町ＩＣＴ教育推進委員会について

・ゴッツ石島バレーボール教室について

・第２回文化のまちづくり実行委員会について

 議 長

坂寄教育総務課長

報告第１６号 専決処理事項の報告について、説明を求める。

令和６年度松伏町一般会計補正予算（第５号）（案）に係る意見

聴取について、教育委員会を招集する暇がなかったため、専決処

理したので報告する。

専決処理書、別紙により説明する。

５．議 事 議 長

坂寄教育総務課長

議 長

委 員

議 長

議案第１６号 松伏町適応指導教室管理規則の一部を改正する

規則について、説明を求める。

松伏町適応指導教室設置及び管理条例の一部改正により、松伏

町適応指導教室の名称を松伏町教育支援センターに変更したこと

に伴う規定の整備をするため、松伏町適応指導教室管理規則の一

部を改正したいので、議決を求める。

議案別冊により説明する。

委員に諮る。

異議なし。

原案のとおり議決したことを宣言する。

 議 長

坂寄教育総務課長

議 長

委 員

議 長

議案第１７号 松伏町教育委員会教育長に対する事務委任規則

の一部を改正する規則について、説明を求める。

松伏町適応指導教室設置及び管理条例の一部改正により、松伏

町適応指導教室の名称を松伏町教育支援センターに変更したこと

に伴う規定の整備をするため、松伏町教育委員会教育長に対する

事務委任規則の一部を改正したいので、議決を求める。

議案別冊により説明する。

委員に諮る。

異議なし。

原案のとおり議決したことを宣言する。

 議 長

坂寄教育総務課長

議 長

委 員

議 長

議案第１８号 松伏町教育相談員設置に関する規則の一部を改

正する規則について、説明を求める。

松伏町適応指導教室設置及び管理条例の一部改正により、松伏

町適応指導教室の名称を松伏町教育支援センターに変更したこと

に伴う規定の整備をするため、松伏町教育相談員設置に関する規

則の一部を改正したいので、議決を求める。

議案別冊により説明する。

委員に諮る。

異議なし。

原案のとおり議決したことを宣言する。

 議 長

坂寄教育総務課長

議 長

委 員

議 長

議案第１９号 松伏町教育委員会事務局組織規則の一部を改正

する規則について、説明を求める。

松伏町適応指導教室設置及び管理条例の一部改正により、松伏

町適応指導教室の名称を松伏町教育支援センターに変更したこと

に伴う規定の整備をするため、松伏町教育委員会事務局組織規則

の一部を改正したいので、議決を求める。

議案別冊により説明する。

委員に諮る。

異議なし。

原案のとおり議決したことを宣言する。

 議 長

坂寄教育総務課長

議 長

委 員

議 長

議案第２０号 松伏町立小中学校職員服務規程の一部を改正す

る規則について、説明を求める。

高齢者部分休業の承認申請等に係る規定の文言整理をするた

め、松伏町立小中学校職員服務規程の一部を改正したいので、議

決を求める。

議案別冊により説明する。

委員に諮る。

異議なし。

原案のとおり議決したことを宣言する。

６．各委員からの報告・

その他

渡邊職務代理

田委員

増田委員

池田委員

・日本の小中学生の国際学力調査結果について

・小学校の図書購入に係る予算について

・教育施設間の図書の循環について

・松伏町の教員不足の状況について

・義務教育学校の構想について

・大谷選手寄贈のグローブの管理について

・町のウォーキングイベントについて

・ひだまりの会について

・家庭教育講座への集客方法について

７．その他（報告）

倉持主幹

坂寄教育総務課長

黒田教育文化振興課長

坂寄教育総務課長

黒田教育文化振興課長

・令和６年１２月以降の松伏町教育委員会の主な行事計画等につ

いて→令和７年１月定例会は１月２３日（木）午前１０時から開

催する（防災備蓄センター）。令和７年２月定例会は２月１９日

午後２時から開催する（本庁舎三階第二会議室）。

・令和６年１２月議会定例会一般質問について

・令和７年度松伏町一般会計予算のうち教育に関する事務に係る

部分の見積について

８．閉  会 議 長 午後５時２２分、閉会を宣言する｡